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Protokół nr 4/2024 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w 23 lipca 2024 r. w godz. od 15:30 do 16:10  

w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

  

 Obecni członkowie Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa: 

1. Anna Ruszewska                                  - Przewodnicząca Komisji  

2. Jarosław Józef Kowalewski                 - Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Wojciech Fałtynowicz  

4. Andrzej Łuczaj 

5. Jarosław Schabieński 

6. Wioletta Wawrukiewicz  

Nieobecny: 

1. Adam Ołowniuk 

 

W posiedzeniu udział wzięli:    

1 . Roman Rynkowski                                   - Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Dorota Szczęsna                                        - Naczelnik Wydz. Spraw Społecznych i Zdrowia 

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

 Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych i przypomniała, że porządek 

posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni 

wnoszą uwagi do porządku posiedzenia.  

 

Radni nie wnieśli uwag  i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1.  Przyjęcie Protokołu nr 3/2024 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia  

 i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 czerwca 2024 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odstąpienia od realizacji programu polityki 

zdrowotnej „Kajtek – program dofinansowania do leczenia niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Miasta Suwałki na lata 2023-2025”. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu 

działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. 

„Suwalska Karta Mieszkańca”.  

4. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 3/2024 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej  w Suwałkach z dnia 18 czerwca 2024 r. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli  uwag, wobec czego Protokół nr 3/2024 z posiedzenia Komisji 

Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 czerwca 

2024 r. został przyjęty. 
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Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odstąpienia od realizacji programu polityki 

zdrowotnej „Kajtek – program dofinansowania do leczenia niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Miasta Suwałki na lata 2023-2025”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Anna Ruszewska poinformowała, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. 

Zapytała o ewentualne pytania i wnioski. 

 

Roman Rynkowski poinformował, że w roku 2024 na realizację programu polityki zdrowotnej 

„Kajtek” w budżecie miasta zarezerwowana została kwota 127 760 zł. Od 1 czerwca 2024 r. 

finansowanie medycznego wsparcia zapłodnienia pozaustrojowego i leczenia niepłodności 

możliwe jest dzięki rządowemu programu in vitro. Program rządowy w całości pokrywa 

wszelkie koszty związane z leczeniem. 

 

Jarosław J. Kowalewski zapytał, czy wiadomo na jaki cel zostanie przekazana kwota 

zarezerwowana w budżecie miasta  na leczenie niepłodności. 

 

Roman Rynkowski odpowiedział, że potrzeby są duże. Palącą potrzebą jest miedzy innymi 

pomoc psychologiczno-pedagogiczna dla młodych ludzi na terenie miasta. Kolejna propozycja 

to dofinansowanie programu otyłości. Pojawiły się również potrzeby, które nie były planowane, 

nie były sygnalizowane. W toku konkursu ofertowego dot. jadłodajni przy parafii św. 

Aleksandra środki finansowe na 2024r. były zarezerwowane w budżecie miasta. Osoby 

pracujące w jadłodajni poinformowały, że przyznana kwota wystarczy tylko do czerwca br. W 

związku z czym nie będzie prowadzona działalność w miesiącu lipcu i sierpniu. Jadłodajna 

będzie czynna od 1 września 2024r. a w związku z tym potrzebne są dodatkowe środki. Plany 

są takie, że część środków finansowych będzie wykorzystana ze środków przeznaczonych na 

realizację Kajtka. Ogłoszony został konkurs, w założeniach konkursowych wskazano, że 

umowa zostanie podpisana po uzyskaniu środków finansowych. Podkreślił, że z jadłodajni 

korzysta ok. 80 osób. 

 

Jarosław J. Kowalewski zapytał, czy z jadłodajni korzystają  również obcokrajowcy. 

 

Roman Rynkowski odpowiedział, że stołują się tylko mieszkańcy miasta.  Poinformował, że  

Parafia jest organizatorem Wieczerzy Wigilijnej i Śniadania Wielkanocnego, co również 

generuje dodatkowe koszty. 

 

Jacek Juszkiewicz podkreślił, że osoby w jadłodajni przy parafii św. Aleksandra pracują na 

zasadzie wolontariatu. Wsparcie finansowe na działalność tej placówki jest bardzo potrzebne. 

 

Roman Rynkowski zaznaczył, że oprócz samej jadłodajni funkcjonuje punkt wydawania 

żywności, produktów dla osób najuboższych. 

 

Wioletta Wawrukiewicz podkreśliła wielkie zaangażowanie proboszcza Parafii w tym 

temacie. We własnym zakresie stara się w suwalskich firmach o wsparcie działalności 

jadłodajni. 

 

Wojciech Fałtynowicz  zapytał, czy w związku z przerwą wakacyjną w miesiącu sierpniu br. 

na pewno jadłodajnia rozpocznie działalność z dniem 1 września. 
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Roman Rynkowski odpowiedział, że projekt uchwały w przedmiotowej sprawie będzie 

procedowany na sesji w dniu 31.07.2024r., środki zostaną uwolnione po podjęciu uchwały 

przez radnych Rady Miejskiej. 

 

Anna Ruszewska wyraziła ogromne znaczenie działań organizacji społecznych. Należy 

szczególnie podkreślić funkcjonowanie podczas pandemii. Sama wspierała jako 

wolontariuszka tego typu działania, również dowoziła żywność podopiecznym. Stołówka 

działa od wielu lat. Tego typu działalność zasługuje jak najbardziej na wsparcie ze strony 

samorządu. 

 

Jacek Juszkiewicz zaproponował uhonorowanie osób,  dzięki którym najubożsi suwalczanie 

codziennie mogą liczyć na darmowy posiłek. 

 

Anna Ruszewska podziękowała za propozycję. Sama z ramienia Centrum Aktywności 

Społecznej PRYZMAT działa na rzecz promocji wolontariatu i wolontariuszy w regionie. 

Wolontariusze są np. wyróżniani i doceniani podczas Gali Wolontariatu.  

 

Wioletta Wawrukiewicz zapytała ile dzieci się urodziło w rama programu Kajtek. 

 

Roman Rynkowski odpowiedział, że nie urodziło się żadne dziecko. Program funkcjonował 

od czerwca ubiegłego roku. Wyłoniona została Klinika Bocian w Białymstoku. W momencie 

informacji o wprowadzeniu w życie rządowego programu finansowania wsparcia leczenia 

niepłodności kontakt z tą kliniką był bardzo utrudniony. Na początku 2024r. została 

przeprowadzona jedna procedura, ale efekty do dnia dzisiejszego nie są znane. 

  

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag wobec powyższego przystąpiono do głosowania.  

 

za pozytywną opinią głosowało                 - 6 radnych 

przeciw                                                      -  0 

wstrzymało się od głosu                            -  0  

 

Komisja projekt uchwały w sprawie odstąpienia od realizacji programu polityki zdrowotnej 

„Kajtek – program dofinansowania do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców Miasta Suwałki na lata 2023-2025” zaopiniowała  

pozytywnie. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu 

działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. 

„Suwalska Karta Mieszkańca”.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Anna Ruszewska poinformowała, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali.  

Zapytała o ewentualne pytania i wnioski. 

 

Roman Rynkowski poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały zawiera dwie zmiany. 

Pierwsza dotyczy odstąpienia od realizacji programu polityki zdrowotnej „Kajtek-program 
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dofinansowania do leczenia niepłodności, natomiast druga proponowana zmiana to jest 

odstąpienie od przyznawania zniżek za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez miasto 

Suwałki. Na dzień dzisiejszy rodzice korzystają z trzech zniżek: 

1. 20% z tytułu Suwalskiej Kart Mieszkańca, 

2. 50% z tytułu rodziny wielodzietnej, 

3. zniżka wynikająca z ustawy o pomocy społecznej. 

 Projekt uchwały przewiduje odstąpienie od zniżki 20% i 50%, co wynika z wejściem w życie 

w 2021r. ustawy o rodzinnym kapitale opiekuńczym. Od 1 października 2024r. w życie wejdzie 

ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka –Aktywny 

rodzic, w ramach której funkcjonować będzie świadczenie wypłacane z budżetu państwa zwane 

„aktywnie w żłobku”. Wprowadzenie tego świadczenia przy jednoczesnym odstąpieniu od 

udzielania ulg dla posiadaczy Suwalskiej Karty Mieszkańca nie spowoduje podwyższenia 

opłaty dla rodziców, a kwota wynikająca ze zniżek przyznawanych w ramach Suwalskiej Karty 

Mieszkańca pozostanie w budżecie Miasta. W roku 2023 była to kwota 552 847,05 zł. 

 

Jarosław J. Kowalewski zapytał, czy faktycznie wprowadzone zmiany nie spowodują 

podwyższenia opłat za pobyt dziecka w żłobku. 

 

Roman Rynkowski odpowiedział, że przepisy proponowanej uchwały wejdą w życie z dniem 

1 października 2024r. W projekcie uchwały pozostała zniżka wynikająca z ustawy o pomocy 

społecznej. Nadmienić należy, że na terenie miasta nikt nie korzysta z tej zniżki. Żłobki 

przekazują do Urzędu Miasta  informację o liczbie dzieci. Urząd Miasta składa 

zapotrzebowanie do Urzędu Wojewódzkiego, który zgodnie z zapotrzebowaniem i ze 

wskazanymi kwotami pomniejszonymi o bonifikatę z tytułu posiadania Suwalskiej Karty 

Mieszkańca przekazuje środki finansowe na konto Urzędu Miasta. Następnie Wydział Oświaty 

i Wychowania przekazuje na konto poszczególnych żłobków. Pieniądze nie trafiają do 

rodziców. 

 

Anna Ruszewska stwierdziła, że skoro rodzice nie wnoszą opłat to czy nie powinniśmy ich 

podnieść. W tym przypadku skutek finansowy nie obejmie przecież rodziców, a samorząd 

otrzyma dodatkowe wsparcie finansowe. 

 

Roman Rynkowski poinformował, że żłobki niepubliczne planują podniesienie opłat nawet do 

kwoty ustawowej, która wynosi 1500 zł za pobyt dziecka w placówce. 

  

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag wobec powyższego przystąpiono do głosowania.  

 

za pozytywną opinią głosowało                 - 3 radnych 

przeciw                                                      -  0 

wstrzymało się od głosu                            -  3 radnych 

 

Komisja projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu działań 

zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. „Suwalska Karta 

Mieszkańca” zaopiniowała  pozytywnie. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad.4.  

Wolne wnioski 

 

Anna Ruszewska poinformowała, że do radnych Rady Miejskiej wpłynął wniosek dotyczący 

zwiększenia kwoty na leczenie kotów wolnożyjących. Przedmiotowy wniosek przekazała 

Zastępcy Prezydenta z prośbą o rozważnie możliwości zwiększenia przeznaczonej na ten cel 

kwoty i udzielenie odpowiedzi na następnym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, 

Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

 

Anna Ruszewska zapytała o zniżki dla seniorów, którzy korzystają z basenu, przypomniała, 

że seniorzy wnosili symboliczną opłatę w tzw. czwartkach dla seniorów. Czy ta forma ulg 

powróci? 

 

Dorota Szczęsna odpowiedziała, że zniżki dla seniorów są w cenie biletu normalnego. 

 

Roman Rynkowski odpowiedział, że forma ulg dla seniorów wynikła z cennika OSiR-u. 

Nadmienił, że samorząd suwalski notuje straty na działalności Aquaparku. OSiR przedkłada 

kwartalne sprawozdania z wykonania budżetu, dochody z poszczególnych obiektów. W chwili 

obecnej jest problem z fakturami za energię elektryczną, OSiR nie otrzymał jeszcze niektórych 

faktur za maj. Po otrzymaniu pełnego sprawozdania  z działalności radni otrzymają informację 

na temat funkcjonowania obiektów sportowych na terenie miasta. 

 

Roman Rynkowski zaprosił wszystkich radnych na Jarmark Folkloru i Smaku, który odbędzie 

się w dniach 26-27 lipca 2024r. 

 

Członkowie Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa więcej wniosków nie 

wnieśli. 

 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa 

podziękowała radnym i gościom za udział w posiedzeniu. 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Przewodnicząca  

Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

                                                                                         Anna Ruszewska 
 

 

 

Protokół sporządziła:  

 

Danuta Skucz Podinspektor  
w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 
 


